

**Obiect Reconstructia cladirii gradinita de copii ,
s. Dubasarii Vechi, r-l Criuleni, teren nr. cad.
3133320.501**

**Investitor Primaria s. Dubasarii Vechi, r-l
Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpGC15A	Demontarea contoarelor de gaze volumetrice, montate cu racorduri olandeze de 3/4"-1 1/2" si debit de 3-20 mc/ora	buc			28,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	84,97	28,89
2	RpGC16C	Suport pentru contor de gaze (cutie contor)	buc			49,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5800	84,97	49,28
3	RpGA30B	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 1 1/4-2"	m			24,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0580	20,85	1,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0300	25,85	0,78
4	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			1 261,80
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	84,97	1 261,80
5	GD04A	Imbinare de ramificatie, prin sudura cu flacara oxiacetilenica si cu arc electric, a tevilor avind D 57/40 mm	buc			62,87
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2734113803000	Sirna plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0800	27,50	2,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	20,85	2,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	25,85	6,98
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,25
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 724,44
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	245,00	185,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	225,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi pentru sustineri 50x50x3.0 mm, inglobate total sau partial in beton	kg			45,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,15	0,02
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			321,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,71
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	27,50	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	27,50	2,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 250,00	15,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 750,00	129,17
10	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3.5 mm	m			293,34 123,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2521216701320	Teava din otel electrosudabile d=57x3.5	m	1,0000	144,50	144,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	20,85	2,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	25,85	8,56
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	27,50	1,98
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	40,00	12,00
11	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			81,12 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	40,00	40,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	40,85	4,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
12	ID10E	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2", 11x36p	buc			778,11 169,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2875274205250	Robinet de inchidere (cana) 2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	125,00	4,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	45,00	3,42
13	GB05A	Flansa electroizolatoare din otel, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm	buc			228,53 42,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2875274400305	Flansa oarba electroizolatoare DN50	buc	1,0000	137,50	137,50
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	65,00	22,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	20,85	0,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	25,85	1,03
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	74,50	24,59
14	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			15,20 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	35,00	2,45
15	IE07B	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			13,15 11,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	35,00	2,10
16	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			80,96 67,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	84,97	67,13
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	41,50	4,15
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	47,50	6,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
		2. Lucrari de montare				
17	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2"	buc			93,57 84,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	125,00	5,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	45,00	3,60
18	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			226,06 169,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	47,50	23,75
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	245,00	19,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	3,00	9,00
		3. Utilaj				
19	pret furnizor	Contor de gaze naturale Qmax=25 m3/h, omologat in R.M. cu radiomodul electronic pentru transmiterea datelor de pe contor la distanta, cu GSM modem, sensor de frecventa joasa, cartela GSM	SET			17 875,00 0,00
	3320634626003	Contor de gaze naturale Qmax=25 m3/h, omologat in R.M. cu radiomodul electronic pentru transmiterea datelor de pe contor la distanta, cu GSM modem, sensor de frecventa joasa, cartela GSM	buc	1,0000	17 875,00	17 875,00
20	pret furnizor	Ferida metalica pentru contror gaze naturale Qmax=25 m3/h, omologata in R.M.	buc			650,00 0,00
	2811236829559	Ferida metalica pentru contror gaze naturale Qmax=25 m3/h	buc	1,0000	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.